
 

DNES JÍM JAKO IND 
Pracovní list pro SŠ A VOŠ 

 

jMÉNO:  

Třída: 
 

1) Doplňte do textu slova naznačená prvními písmeny a tato čísla:  
76, 7, 3, 65, miliarda, 18, 54 

 

Indická republika, jejímž hlavním městem je N________ D ________, hraničí na severu s A____________,  

Č__________, N___________ a B___________, na východě s  B_____________ a M_______________ a na 

západě s P_____________ . 

Indie je _________ největší stát světa, který zaujímá přes ______ miliony čtverečních kilometrů, je po 

Č___________ druhým nejlidnatějším státem: žije zde více než __________ lidí.    

Náboženství je důležitá součást života Indů. 83% obyvatelstva tvoří h____________, 12% 

m_____________ a dále zde žijí miliony k___________, s_________, b__________ a džinistů. V Indii se mluví 

________ oficiálními jazyky a více než 1000 dalšími jazyky a dialekty, 40% obyvatelstva hovoří 

h___________, v celé zemi je rozšířená a___________. 

Gramotnost dosahuje _____% u mužů a _____% u žen, v celé populaci je to celkem _____%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2) Spoj výrazy s definicemi a následně přiřaď i obrázky: 
 

1. Bollywood  A, je považován za významného boha v Hinduismu a indické mytologii.  

2. Milionář 
z chatrče  

B, je indoevropský jazyk, používaný především v severní a střední Indii. Je jedním z nejvíce užívaných jazyků v Indii. 

3. slum  
C, je běžný dopravní prostředek v Indii. Je to dvoukolový vozík poháněný lidskou silou, určený pro jednu až dvě osoby. Dnes se 
běžně používají motorové auto-rikši. 

4. Tádž Mahal  
D, byl jeden z největších politických a duchovních vůdců Indie a indického hnutí za nezávislost. Prosazoval filosofii aktivního, ale 
nenásilného odporu. 

5. hindština  E, je chudinská městská čtvrť improvizovaných obydlí postavených ze všeho, co je po ruce. 

6. Višnu  
F, je britský film z roku 2008 s dramatickým a romantickým podtextem, který se odehrává  
v Indii. 

7. masala  G, typický ženský oděv běžně nošený v nejen Indii. Je to vlastně jen pruh látky, který se dá zavinout na tělo mnoha způsoby. 

8. sárí 
H, je monumentální pomník, který nechal postavit panovník Šáhdžahán na památku své manželky královny Mumtáz Mahal v Agře, 
v Indii. Je považován za jeden z osmi divů světa. 

9. rikša  
I, je neformální název jednoho z center indického filmového průmyslu sídlícího v Mumbaji. Vzniklo složením starého názvu 
města, Bombaj, a Hollywoodu. 

10. Mahátma 
Gándhí  

J, označuje různé směsi koření indického původu. 



I,       II,  III,    

IV,   V, VI,    
 

VII, VIII, IX,       X,  

 

 

DÚ: zjistěte vice informací o pojmech zmíněných v předchozím cvičení a připravte si krátký referát. NEBO najděte informace o dalších pojmech z indické 
kultury: Goa (stát), indický dál (jídlo), indické pandžábí, zdobení hennou (mehandi), chlebovník (jackfruit), indický bůh Hanumán, Tamilština, bindi, čapátí, 
indická hra carrom, město Bangalore, lassí.  
 
Autor: Eva Hernová, Zdroje obrázků: archiv SADBY, commons.wikipedia.org 


